

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 81.

Dnia 17go Grudnia Roku 1813.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Podać do wiadomości Uchwałę Rady Najwyższej, mocą której exekucya podatkow po 1wszy Czerwca r. b. zaległych, wstrzymana jest do dnia 1szego Stycznia 1814.

w Krakowie dnia 8 Grudnia 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wronski J. G.

Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

Czuwając ciągle nad przyniesieniem ulgi mieszkańcom Xięstwa Warszawskiego w zwolnieniu exekucyi podatkow zaległych, a chcąc przez to podać im sposobność pędzszego uiszczenia się Skarbowi w bieżących, postanowiła i stanowi:

Artykuł 1. Termin zawieszający exekucyą podatkow po 1. Czerwca r. b. zaległych, uchwałą z dnia 26 r. m. do 1go Grudnia r. b.

b. oznaczony przedłuża się do 1 Stycznia 1814; do tego przeto terminu podatki po pierwszy Czerwca r. b. zaległe, exekwowane być nie mają, wyższy od Starozakonnych, którzy dostawą produktów nie są obciążeni.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia Rada Najwyższa &c. dyrygującym Ministerjami Spraw Wewnętrznych i Skarbu poleca, którzy stosownie do władz podległych wydadzą w tej mierze od siebie dyspozycye, a nadto postanowienie to dla wiadomości publiczney w gazetach umieścić rozkazają.

w Warszawie dnia 26 Listopada 1813.

(podpisano) XX. Lubecki

Za zgodność zaświadczam Debrzycki

11609

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Rada najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawskiego przez reskrypt wysokiego Ministerium Przychodów i Skarbu z dnia 4 Pazdziernika r. b. postanowiła, że lubo Dystrybutorowie tabaki i tytoniu Taryfą patentową nie są objęci, wyłączeni jednak być nie mogą od opłaty patentowej, bo Uchwała Sejmowa Artykułem 9 przepisuje, że handel, rzemiosła, profesye i fabryki, któreby w Taryfie patentowej niebyły umieszczone, nie są przeto od opłaty podatku patentowego wolne, ale zastosowane być mają do tej profesyi, z którą najbliższy związek mają, więc Dystrybutorowie tabaki i tytoniu w klasyfikowaniu do opłaty patentowej, iako kramarze drobne towary sprzedający do klasy gtey zastosowanemi i również z innymi Profesionistami w teyże umieszczeni być mają. Ogłaszając Prefekt powyższe postanowienie Rady najwyższej ostrzega WW. Podprefektów, W. Prezydenta, Muncypalności miasta Krakowa, oraz UU: Woytów i Biernistrzów, iż na mocy tegoż, Dystrybutorowie tytoniu i tabaki zaczęwszy od roku 1813, podatkowi patentowemu podpadają.

w Krakowie dnia 5 Genjnia 1813 roku.

Włodzicki Prefekt

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odezwa Królewska Pruskiej deputacji Policyjney z Wrocławia dnia 8. b. m. nadesłana, udzieliła przepisy, tyczące się wprowadzania wtencze kray z Xięstwa Warszawskiego bydła, wełny, skor surowych, rogów, i mięsa świeżego, do publiczney podaie wiadomości, ażeby każdy tym artykułem handel prowadzący, ściśle stosować się do nich nie omieszkiał.

w Krakowie dnia 30 Listopada 1818.

Wedzicki Prefekt

Wrocławski S. G.

W celu zaradzenia niebezpieczeństw, coraz większego szarzenia się zarazy na bydło, z nieuchronnem wpuszczaniem bydła z Xięstwa Warszawskiego połączonego, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w wydziale powszechny Królewskiej Policyi postanowiło, co następuje:

a. Z okolic, które przynajmniej o dwie mile obwodu od zarażonych miejsc w Xięstwie Warszawskiem odległe nie są, bydło rogate całkiem wpuszczane bydź nie ma. Ze nadto wchodzące bądź na konsumpcyą, bądź na transport bydło, przynajmniej o dwie mile od zarażonych miejsc prowadzone było, należy to przed Urzędami do kwarantanny wyznaczonemi, którzy tylko wchod może mieć miejsca, wiary godnymi świadectwami zdrowia udowodnić.

b. Każda trzoda, stado, lub transport, kiórcby innym traktem, iak przez Bralin, Uszyc, Bodzanowice, Małą Dąbrowkę i Zabrzeg, gdzie Urzędy kwarantanny są ustanowione, w kray wchodzić chciały, przez Urzędy pograniczne, zwróconemi zostaną.

c. Bydło dla wojska przeznaczone, ma w iednym z wyżej wymienionych miejsc siedmiodniową kwarantannę wytrzymać, a po sprawdzonem zdrowiu, odprowadzi go aż do miejsca przeznaczenia, dodana pewna Eskorta. Liwerantow obowiązkiem będzie dostarczyć potrzebney karmy.

d. Podobnież przeznaczone na użytek wojska owce i trzoda, będą

tylko tedy, gdzie kwarantanny są ustanowione i to za okazaniem wyiższego zaświadczenia zdrowia, wpuszczane. Owce po dopełnionej poprzedniczej rewizyi, trzoda zaś bez rewizyi, natychmiast przez Urzędy kwarantanny, daley wyexpedyowane zostaną.

e. Na konsumpcyę i użytek mieszkańców przeznaczone bydło, może wprawdzie po ścisłem wykonaniu powyższych przepisaw do kraiu bydź wpuszczane, musi jednak poprzedniczo dwudziestoiednodniową kwarantannę wiadnym z wzyż wzmiankowanych Urzędow wytrzymać, a potrzebna pasza musi bydź przez wprowadzających to bydło, z okolic z tej strony granicy położonych, dostarczona.

f. Na użytek prywatny może bydź także trzoda wprowadzona iednak tylko przez miejsca kwarantanny i za wylegitymowaniem się Urzędowi zaświadczeniami zdrowia wzyż przepisaniem. Wprowadzenie owiec na użytek prywatny jest zupełnie zakazane.

g. Rownie zakazuje się wpuszczanie Polskiej wełny, surowych skór, rogaw, i surowego mięsa.

Wszystkie dotyczące się władze nad ścisłem wykonaniem niniejszego Urządzenia, pod odpowiedzialnością czuwać są winne.

w Wroćławiu dnia 8. Listopada 1813 roku.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Umieścza w odpisie ukaz Jego Imperatorskiej Mości zawieszający kurs Bilietow Kasowych Xięstwa Warszawskiego dla wiadomości i zastosowania się.

w Krakowie dnia 15 Grudnia 1813 Roku

Wodzicki Prefekt
Wroćłowski S. G.

Ukaz Jego Imperatorskiej Mości względem Bilietow Kasowych do W. Jenerała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego aktualnego Radczy Łankoy.

Stosownie do Opinii Rady Najwyższej temczasowey Xięstwa Warszawskiego, w uczynionem przedstawieniu z dnia 28 Września r. b. pod Nro 5. wy-

iaśnionej, aby wpływ Biletów Kasowych do kasa Skarbowych, i wydanie z tychże zawierć, zezwalamy na to tem więcej, że w Aktualnem położeniu Xięstwa z większą korzyścią zastąpić ich kurs mogą Afsygnacye Państwa Rofsyyackiego. W tym jednakowoż razie całą staranność zwrócić powinno Rady, aby niebyło fałszywie podrobionych Afsygnacyi, i takowe izby żadnego nie mogły mieć kursu, do czego także wiele przyłożyć się może exystujący w Warszawie Nasz kantor wymiany.

Na oryginalne własne ręcznie (podpisane ALEXANDER.

Zgodno z Nomenclaturem J. Bentkowski Sekr.

Za zgodność Kruszyński S. J.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

11997

Jakie przez JW. General. Gubernatora Xięstwa Warszawskiego w interesie Lazaretowym wydane zostało urządzenie, takie stosownie do wyratney woli JW. Awerin Naczelnika Departamentowego ponizay umieszczone zostaje,

w Krakowie dnia 15 Grudnia 1813 R.

Wodzicki Prefekt.

Wroński S. G.

Dla Pomocnika Dyrektora Szpitalow Majora Żukow.

Jak tylko przeznaczony został w Krakowie Szpital dla 10000 chorych naszych żołnierzy, tameczny okelny Naczelnik Konsyliarz Awerin w celu urządzenia i przypodobienia wszystkiego dla tegoż Szpitala, wspólnie z nacyonalnym cywilnym Rządem, ustanowił Komisją Lazaretow. obowiązującą starać się o dostawienie dla chorych istotnych rzeczy, do ich utrzymania i wygody. Doświadczenie przekonano, że ta ustanowiona Komisja zupełnie odpowiada korzyściom dla chorych. Z zadziwieniem jednak moim odbieram wiadomość, że WPan przybywszy do Krakowa z zadaniem Etwania tej Komisji przedsięwzawszy ustanowienie na miejscu także Szpitala kantoreg nie uważając, że kantora równie stosownie do przepisu porządkowego w Szpitalach b. d. także powinna dla użytku chorych. Ja muszę tu WPana

zwrócić uwagę na to, że kassowanie Komisji przechodziła władzą W Pana i mogło pociągnąć za sobą złe skutki dla chorych.

Kantora powinna być przy Szpitalach dla utrzymywania w tychże wewnętrzne porządku, a Komisya obowiązana jest zatrudniać się dostawianiem dla szpitalow wszystkiego, co jest istotnem, tak jak utrzymywanie oney bezpośrednio pochodzi z ziemi. Zkąd wypływa, że Kantora posła do Komisji wezwania z wyrażeniem w tychże liczby chorych, i ilości wszystkich rzeczy potrzebnych, a Komisya, pod której dozorem powinny być wszystkie zapasy, obowiązana karać wydawać i odpowiadać tak za dobroć onych, iako też niedostatek gdyby się kiedy wydarzył.

Dawszy WMPanu wyobrażenie stosunków między Kantora a komisją poczytnie za powinność dać W Panu poznać, co się tyczy okólnego Naczelnika. On jest gospodarzem Departamentu, przeto wszystkie władze w Departamencie są mu podległe, od niego także dependują władze Szpitalne tak, jak utrzymywanie i opatrzenie szpitalow bezpośrednio na jego odpowiedzialności zostaje, a przeto nie tylko W Pan i Kantora Szpitala nie jest macna odosiedniać urzędzeń jego, zrobionych na użytek chorych; lecz przeciwnie W Pan i Kantora istotnie obowiązani iścieście dopełniać wszystkie jego jako Naczelnika Departamentu rozkazy.

Na oryginale podpisał JW. General Gubernator Łańskoy.

L i s t G o Ń c z y .

Dozorca Jan Kondracki inaczej Roman Pawlikowski nazywający się miał lat 48. wzrostu szredniego, twarzy ściągłej, oczow piwnych, nosa pociągłego, włosow ciemno blond, miał na sobie płaszcz sukieny koloru granatowego, szpencer granatowy sukieny, spodnis ciemno sieraczkowe sukienne, chustkę na szyi czarną jedwabną, furażerkę zdaszkim granatową szamcowaną szyciem białym, boty dobre.

Moszek Szmerkowicz ten jest redem z Janowa miał lat 34 wyznania

Moyżeszowego, wzrostu średniego, twarzy smagławey szerokiey, nosa wielkiego spiczastego zagiętego na końcu szerokiego, oko iedno ma prawe czarne, drugie lewe ma niebieskie, włosow i brody czarnych, miał na sobie ubior arezsztancki, to jest kurtkę i spodnie sukienne stare, na nogach cizmy, czapkę lisią zwierzchem czarnym.

Jankiel Herszkowick, ten jest rodem z Szamurgan z Rofsyi miał lat 48 wyznania Moyżeszowego, ostatnią razą przemieszkiwał w Kurowie, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłey sziadey, nosa snalego, oczow siwych, włosow czarnych, brody czarney, miał na sobie ubior takiz jak wyżej u Moszka Simerkewicza. Ci trzech mają być dostawieni do Sądu policyi poprawczyey obwodu Lubelskiego.

10656 Antoni Pietrzykiewicz arezsztant z roboty zbiegły, rodem z miasta Radomska Powiatu Radomskiego Departamentu Kaliskiego, ma lat 27 stanu wolnego bez rzemiosła, wzrostu średniego, twarzy płaskiey bladey, oczow siwych, włosow blond, nosa płaskiego. Ma być dostawiony do Sądu policyi poprawczyey obwodu Krakowskiego.

U w i a d o m i e n i e

Archikonfraternia Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie.

Okoliczności kraju z wypadkami połączone, nie dały wielu dziedzicom dobr, a dłużnikom Archikonfraternii Miłosierdzia sposobności prowizyi ciężących i zaległych upłacania. Bractwo którego litość zasada niechciało pozwaćmi o zapłacenie naprzykrzać się, i cierpliwości, chociaż nędza sey nie zna, dotąd używało, rozumiejąc, iż ta do serca razem z cierpieniem, i mnostwem pomnażających się ubogich, do dłużników przemawiając, przynajmniej, chociaż nie w całości, to w części iakiey dopłatę Prowizyi pobudzi.

Lecz gdy Archikonfraternia na próżno czekała, a nędzarzy i ścierpiących niedostatek, codzienne proźby, litości, miłosierdzia i wsparzenia wymagają. Gdy prowizye sz do 31 Grudnia 1813 Summę zaległą Złotych 28758 wyoszą, któremi wielu wspomoda można, w takley koleji Archikon-

fraternia Miłosierdzia imieniem nędzy skrycie cierpiącego niedostatku, imieniem też, które ubostwo z dziećmi codziennie na dłużników nie opłacających prowizye wylewa, wszystkich dziedziców dobr, oraz dłużników Archikonfraternii Miłosierdzia obwieszając uprasza, aby zaległe prowizye, kiedy zboża cena znacznie się podniosła, aż do 31 Grudnia r. b. do rąk JP. Jakoba Mączyńskiego zastępcy Pisarza Brackiego, na Floryańskiej ulicy pod liczbą 551 zamieszkałego, który do odbierania jest umocowany, czyli razem, czyli częściami wypłacić raczyli. Smutneby bowiem dla Archikonfraternii Miłosierdzia wypadło, do drogi sprawiedliwości kosztowny udawać się, i nowemi wydatkami dłużnika obciążać.

Działo się na posiedzeniu Archikonfraternii Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie dnia 3 Grudnia 1813.

Pickarski starszy

J. Mączyński Z. P.

Obwieszczenie

Ponieważ 27 Grudnia r. b. i po sobie następujące dnie w kluczu Mnichowskim z trzech folwarków składającym się, a potem we dworze Chycza zwanym jako dobrach W. Józefa Wąsowicza, odbywać się będzie licytacya publiczna, mocą to której na fundamentie wyroków wysak: Tryb. Cywiln. I. Instanc. Depart. Krakowskiego 28 Kwietnia, 4 Sierpnia i 8 Pazdziernika b. r. zapadłych, w dalszay kontynuacyi exekucyi na rzecz Barka Luxemburga przedsięwziętej, dwa tysiące kilkaset kop zboża w snopie różnego gatunku i i ziarnie tamże oraz w Chyczu będącego, znaczna ilość gaszonego wapna 200 tramow na pile letących sprzedane, oraz młyny, tartak i propinacya Mnichowska niemiecy Chyczka z wolnem paleniem i szynkowaniem gorzałki i piwa zadzierżawione sposobem wyższem zostaną.

Więc o takowey licytacyi od Mnichowskich, prowentow rozpoczynać się mającey, publiczność uwiadamiam.

Dan w Jędrzejowie dnia 5 Grudnia 1813.

J. Rzechowaki Kom: pow: Jędrz: